



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0045/2018

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019 / 2018
PROCESSOS ADMINISTRATIVO Nº. 11.429 / 2017 e 03.986 / 2018
REGISTRO NA CGE Nº 18/00287-9

Aos vinte dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões da Comissão Permanente de licitação, localizada na Rua das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Universitário, Campina Grande-PB, a **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA**, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.671.814/0001-37, neste ato representado pelo Reitor, Prof. **ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N.º 96002438580 SSP-CE e do CPF/MF N.º 324.462.094-91, de acordo com as atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019 / 2018**, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e dos Decretos Estadual 34.986 e 35.520/2014, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual **AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (FORRO MINERAL, DIVISÓRIA NAVAL, PORTA DE DIVISÓRIA NAVAL, PERSIANA, ETC.) PARA A PRÓ-REITORIA DE INFRAESTRUTURA E OUTROS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**, das empresas que propôs os preços mais baixos, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: Moendo Comercio e Construções Ltda
CNPJ: 05.466.712/0001 - 14

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
07	UNID	Porta de divisória do tipo Naval, com mesmo acabamento das divisórias, modulação, (35 x 2110 x 820)mm, com guarnições e ferragens, apresentando requadro, batente e fechadura com pintura em Epoxi-poliéster em cor, com no mínimo, 3 (três) dobradiças de 3.1/2, parafusos em metal cromado natural. Fechadura cilíndrica com trava giratória com chave e pino de travamento, em pintura Epoxi-poliéster em cor. COM INSTALAÇÃO.	Eucatex	70	263,00	18.410,00
TOTAL: R\$ 18.410,00 (Dezoito mil quatrocentos e dez reais)						

EMPRESA VENCEDORA: Ellen Moallem & Cia Ltda



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

CNPJ: 08.084.695/0001- 49

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
04	M ²	Persianas verticais diversas cores, material lâmina: 90mm, esp: 1,00, textura lisa, apresentação: recolhível e articulável para ambos os lados, cabeçote em duralumínio, eixo interno em alumínio polido, sistema de engrenagem de redução, movimento giratório de 180 (graus), controlado por corrente do tipo bolinha em PVC Nº 10, corrente na base da lâmina em PVC, recolhimento das lâminas através de corda de nylon de 2,5mm de diâmetro, tipo fixação teto trilho em alumínio anodizado, 40mm. COM INSTALAÇÃO.	Habib	2935	102,44	300.661,40
TOTAL: R\$ 300.661,40 (Trezentos mil seiscentos e sessenta e um reais e quarenta centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: Sorocapax Tapetes, Higiene, Conservação e Segurança Ltda - EPP
CNPJ: 09.367.060/0001-11

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
06	M ²	Tapete personalizado de fibra de vinil, 10 mm de espessura, sendo antichama, antimfofo, lavável com bordas rebaixadas.	Star Mat	35	310,00	10.850,00
TOTAL: R\$ 10.850,00 (Dez mil oitocentos e cinquenta reais)						

EMPRESA VENCEDORA: Multipla Serviços Eireli - EPP
CNPJ: 15.218.934/0001-71

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
01	M ²	Forro mineral, micro perfurado, acabamento de Superfície em tinta vinílica à base de látex aplicada em fábrica. Fator de Propagação de Chama / Resistência ao Fogo: Classe A. Fator de Propagação de Chama: 25 ou inferior (rotulado por UL) Classificação ASTME 1264 tipo III, Forma2, padrão C E. Coeficiente térmico K: 0,053 w/m C, resistência à Deformação Humi Guard Plus - resistência superior à deformação em condições de alta	Armstrong	2500	94,00	235.000,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		umidade excluído acúmulo de água e aplicações em áreas extremas. Baixo formaldeído contribui menos que 13,2 ppb em condições normais por ASHRAE Standart 62, Ventilação aceitável para qualidade do ar interna. Ante Mofo/Fungo e Bactéria: Bioblock Plus contém um tratamento antimicrobiano que fornece garantir à resistência e contra o crescimento de fungos/mofos e Gram-positivo e Gram-negativo, odor/manchas causados por bactérias. Peso 2,93 kg/m ² , 30 anos de garantia para placas com perfis metálicos, Medindo (1250 x 625)mm, na cor branca, espessura de 15 mm e 16 mm, com suporte tipo T invertido clicado em aço galvanizado com 24 mm de base, incluindo a abertura de vãos para instalação de luminárias e detectores de fumaça. COM INSTALAÇÃO.				
02	M ²	Divisória do tipo Naval formada por painéis modulados (1200 x 2110 x 35)mm, contra placados com chapas, miolos semioccos com colmeia celular tipo favo de mel, Revestido nas duas faces em laminado melamínico em cor. Ferragem em aço galvanizado simples com montante e rodapés simples com pintura em Epóxi-Poliéster em cor. COM INSTALAÇÃO.	Eucatex	825	88,00	72.600,00
03	UNID	Porta de divisória do tipo Naval, com mesmo acabamento das divisórias, modulação, (35 x 2110 x 900)mm, com guarnições e ferragens, apresentando requadro, batente e fechadura com pintura em Epoxi-poliéster em cor, com no mínimo, 3 (três) dobradiças de 3.1/2?, parafusos em metal cromado natural. Fechadura cilíndrica com trava giratória com chave e pino de travamento, em pintura Epoxi-poliéster em cor. COM INSTALAÇÃO.	Eucatex	37	298,90	11.059,30
05	M ²	Piso em revestimento laminado flutuante colado para piso, com 7mm de espessura, 25,5 cm de largura e 1,35m de comprimento, superfície resistente a queima por ponta de cigarros, de fácil manutenção para limpeza, resistência a	Eucafloor	500	141,90	70.950,00



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

		manchas de produtos qu�micos, anti-fungos e repelentes a agentes causadores de rea��es al�rgicas, produzido com material de alta densidade (Part�culas de eucalipto), sistema Hpp, revestimento overlay, instala��o e todos os acess�rios tais como: perfis, arremates, manta ac�stica e rodap� padr�o. COM INSTALA��O.				
TOTAL: R\$ 389.609,30 (Trezentos e oitenta e nove mil e seiscentos e nove reais e trinta centavos)						

EMPRESA VENCEDORA: D F S de Melo Lopes
CNPJ: 30.223.908/0001-25

ITEM	UNID	ESPECIFICA��O	MARCA MODELO	QDE	PRE�O UNIT�RIO	PRE�O GLOBAL
08	M ²	Vidro incolor 6mm de espessura, incluindo ferragens necess�rias. COM INSTALA��O.	Construa��o	800	187,97	150.376,00
TOTAL: R\$ 150.376,00 (Cento e cinquenta mil trezentos e setenta e seis reais)						

A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PRE OS IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R\$ 869.906,70 (Oitocentos e sessenta e nove mil novecentos e seis reais e setenta centavos).

CL USULA I - DA VALIDADE DOS PRE OS

A presente Ata de Registro de Pre os ter  a vig ncia inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua publica  o no D.O.E – Di rio Oficial do Estado.

A exist ncia de pre os registrados n o obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realiza  o de licita  o espec fica para a aquisi  o pretendida, assegurado ao benefici rio do registro a prefer ncia de fornecimento em igualdade de condi  es.

CL USULA II - DO PRAZO E DAS CONDI  ES DE ENTREGA

Sempre que julgar necess rio, a **UEPB** solicitar  durante a vig ncia desta Ata de Registro de Pre os, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho, que ser  enviada via fax ao **FORNECEDOR**. O qual dever  confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CL USULA III - DA UTILIZA  O DA ATA DE REGISTRO DE PRE OS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, ser o observadas as cl usulas e condi  es constantes do Edital do **PREG O ELETR NICO N  019 / 2018**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

As adesões à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS são limitadas na totalidade, **a múltiplo do quantitativo da cada item registrado na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** para o órgão participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019 / 2018** e seus anexos e as propostas das empresas: **Moendo Comercio e Construções Ltda - CNPJ: 05.466.712/0001 – 14; Ellen Moallem & Cia Ltda - CNPJ: 08.084.695/0001- 49; Sorocapax Tapetes, Higiene, Conservação e Segurança Ltda – EPP - CNPJ: 09.367.060/0001-11; Multipla Serviços Eireli – EPP - CNPJ: 15.218.934/0001-71 e D F S de Melo Lopes - CNPJ: 30.223.908/0001-25.**

CLÁUSULA V- DO FORO

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande-PB, 19 de setembro de 2018.

Prof. Antonio Guedes Rangel Junior
Reitor
Matrícula: 1.21111-1

Moendo Comercio e Construções Ltda
CNPJ: 05.466.712/0001 – 14

Ellen Moallem & Cia Ltda
CNPJ: 08.084.695/0001- 49

Sorocapax Tapetes, Higiene, Conservação e Segurança Ltda - EPP
CNPJ: 09.367.060/0001-11

Multipla Serviços Eireli - EPP
CNPJ: 15.218.934/0001-71

D F S de Melo Lopes
CNPJ: 30.223.908/0001-25